2026 年 2 月 27 日

各位

会 社 名：フ ジ 日 本 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  曾 我  英 俊

 (コード番号 2114 東証スタンダード）

問合せ先：執行役員企画管理部長 宮田 圭一郎

 （TEL．03-3667-7811）

固定資産の取得及び新規事業所開設計画に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の取得及び新規事業所開設計画を

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の取得及び新規事業所開設計画の目的

当社グループは、「食を科学し、世界をパワフルに」のパーパスのもと、長期ビジョン

「NEXT VISION 2040」において、世界で闘うフードサイエンス企業を目指しております。

この度、経営資源の最適配置、経営効率向上の一環として、サステナブルな製造・営業・物

流・研究開発・品質保証の拠点設置を目指すとともに、世界市場への挑戦を見据えた日本にお

けるマザー工場・研究開発の機能を有する拠点設置を目指し、新たな事業所の開設を予定して

おります。

２．取得資産の内容

（１）事業所名称 フジ日本株式会社島田事業所

（２）所在地 島田市横井四丁目 5809 番地 4

（３）資産の内容 土地及び建物、工具器具備品

（４）取得価額総額 36 億円（予定）

（５）取得資金 自己資金及び金融機関からの借入

３．取得日程

（１）取締役会決議日 2026 年 2 月 27 日

（２）事業所用地取得完了 2026 年 3 月 31 日

（３）工事契約締結時期 2026 年 4 月

（４）工事完了時期 2027 年 5 月（予定）

５．今後の見通し

本件による業績への影響はございません。今後開示が必要な情報が発生した場合には速やか

に開示いたします。

以 上